
 

Delibera 119 del 05112024 Quota Regione LR 3 94 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 119 del 05/11/2024 

rif. verb. N. 16/2024 

 

ADEMPIMENTO L.R. 3/94 ART. 13 TER COMMA 4 BIS – TRASFERIMENTO 5 PER 

CENTO QUOTE ISCRIZIONE ATC 2024/2025 - DETERMINAZIONI 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 13 ter, comma 4 bis della Legge Regione Toscana 3/1994, con cui si 

dispone che gli “ATC versano alla Regione, entro il 31 ottobre di ogni anno, il 5 per cento delle entrate 

derivanti dalle quote di iscrizione per contribuire al finanziamento delle funzioni di cui alla LR 70/2019” 

PRESO ATTO che alla data odierna sono state registrate entrate relative alle quote di iscrizione per la 

stagione venatoria 2024/2025 per un totale di € 720.000,00; 

CONSIDERATO che il 5 per cento di suddetto importo equivale ad € 36.000,00; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2024, approvato con Delibera del Comitato 

di Gestione n. 

All’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di prendere atto che per la stagione venatoria 2024/2025, alla data del 31/10/2024, si è registrata un’entrata 

di € 720.000,00 dalle iscrizioni dei cacciatori all’ATC 7 Gr Sud e che il 5 per cento di tale importo equivale 

ad € 36.000,00; 

Di dare mandato all’ufficio amministrativo di adempiere a quanto prescritto dalla LRT 3/94, art 13 ter, 

comma 4 bis, versando alla Regione Toscana € 36.000,00; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

    Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

           Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   


